
 

 
УСТАНОВА ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА ИНСТИТУТА У СРЕМСКОЈ 

КАМЕНИЦИ 
 21204 Сремска Каменица, Пут доктора Голдмана 4, Tel: +381 21 480 5900;  

E-mail: sekretarijat@uzpi.org.rs; www.uzpi.org.rs; MБ: 08143960 ПИБ: 100802956 

 
 

 

Број: 1/2018-2-1/1 
Датум: 10.04.2018.год. 
 
На основу чл. 63 став 3. Закона о јавним набавкама (Сл.гласник РС бр.124/2012, 14/2015 и 
68/2015), Захтева заинтересованог лица од 05.04.2018. год. код наручиоца заведеног под 
бр. 1/2018-2-1 од 10.04.2018.год., a ради појашњења података из Конкурсне документације 
за јавну набавку ЈН 1/2018 Технички материјал, партија VI - Молерски материјал, 
Комисија за јавну набавку ЈН 1/2018 објављује: 
 

ПОЈАШЊЕЊЕ ПОДАТАКА ИЗ КОНКУРСНЕ 
ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА  

ЈН 1/2018 ТЕХНИЧКИ МАТЕРИЈАЛ 
партија VI- Молерски материјал 

 
Заинтересовано лице је дана 05.04.2018.год. Комисији за ЈН 1/2018 упутило следећа 
питања: 

1. „Ставка бр. 2 "Акрилни емајлк лак за дрво" - Наведено је да треба 15 кг. Акрилни емајли се пакују 
у паковањима од 0,65 лит. Стога, потребно је извршити измену и у ј.м. и у количини (14,95 лит)“, 

2. „Ставка бр. 3 "Акрилна основна боја" - Наведено је да треба 15 кг. Акриле основне се пакују у 
паковањима од 0,65 лит. Стога, потребно је извршити измену и у ј.м. и у количини (14,95 лит)“, 

3.  „Ставка бр. 4 "Акрилколор фарба" - Наведена ј.м. је кг. Међутим ј.м. произвођача ЈУБ за 
Акрилколор изражена је у литрама. Стога, потребно је извршити измену и у ј.м. и у количини. (30 
лит) 25кг = 15 лит“ 

4. „Ставка бр. 6 "Бандаж трака мрежаста" - Да ли потребна трка од 20,45 или 90 метара?“ 
5. „Ставка бр. 17 "Ефект лак" -  Наведено је да треба 10 кг. Ефект лакови се пакују у паковањима од 

0,75 лит. Стога, потребно је извршити измену и у ј.м. и у количини (9,75 лит).“, 
6. „Ставка бр. 18 "Бекамент миџ водоперива светле нијансе" - Навести под којом су шифром тачно 

заведене те нијансе (пример: Б-2083), такође променити ј.м. из "кг" у "лит". 
7. „Ставка бр. 19 "Бекамент миџ водоперива средњи колорит" -  Навести под којом су шифром тачно 

заведене те нијансе, (пример: Б-2083) такође променити ј.м. из "кг" у "лит". 
8. Ставка бр. 20 "Бекамент миџ водоперива тамне нијансе" -  Навести под којом су шифром тачно 

заведене те нијансе, (пример: Б-2083) такође променити ј.м. из "кг" у "лит". 
9. „Ставка бр. 21 "Бекамент голд - бела" - изменути ј.м. из "кг" у "лит" 
10. „Ставка бр. 31 "Лак безбојни за чамце уљани" -  Наведено је да треба 10 кг. Лакови за чамце се 

пакују у паковањима од 0,75 лит. Стога, потребно је извршити измену и у ј.м. и у количини (9,75 
лит).“, 

11. „Ставка бр. 32 "Лак фарба за дрво и метал уљани" -  Наведено је да треба 100 кг. Лак фарбе за дрво 
и метал се пакују у паковањима од 0,75 лит. Стога, потребно је извршити измену и у ј.м. и у 
количини (99,75 лит)“ 



 

 
УСТАНОВА ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА ИНСТИТУТА У СРЕМСКОЈ 

КАМЕНИЦИ 
 21204 Сремска Каменица, Пут доктора Голдмана 4, Tel: +381 21 480 5900;  

E-mail: sekretarijat@uzpi.org.rs; www.uzpi.org.rs; MБ: 08143960 ПИБ: 100802956 

 
 

 

12. „Ставка бр. 38 "Маса за нивелацију подова двослојна" - потребно нам је мало више информација за 
ову ставку, јер не можемо да закључимо шта конкретно треба. Било би добро уколико бисте 
навели конкретан прозивод од неког произвођача, како бисмо могли понудити исто или 
одговарајуће“ 

13. „Ставка бр. 44 " Радијатор лак фарба" - Наведено је да треба 82 лит. међутим 82 није дељиво са 
0,75(количином у паковању), стога потребну количину треба изменути у 81,75 лит.“ 

14. „Ставка бр. 47 "Садолин-махагони" -  Наведено је да треба 13 лит. међутим 13 није дељиво са 
0,75(количином у паковању), стога потребну количину треба изменути у 12,75 лит.“, 

15. „Ставка бр. 48 "Садолин-тиковина" -  Наведено је да треба 13 лит. међутим 13 није дељиво са 
0,75(количином у паковању), стога потребну количину треба изменути у 12,75 лит“, 

16. „Ставка бр. 49 "Садолин-храстовина" - Наведено је да треба 20 лит. међутим 20 није дељиво са 
0,75(количином у паковању), стога потребну количину треба изменути у 20,25 лит“, 

17. „Ставка бр. 50 "Садолин-палисандер" -   Наведено је да треба 20 лит. међутим 20 није дељиво са 
0,75(количином у паковању), стога потребну количину треба изменути у 20,25 лит“ 

18. „Ставка бр. 62 "Уљана фарба за дрво" - Наведено је да треба 100 кг, међутим 100 није дељиво са 
0,9(количином у паковању), стога потребну количину треба изменути у 99,9 кг“, 

19. „Ставка бр. 63 "Фарба основна за метал уљана" -  Наведено је да треба 50 кг, међутим 50 није 
дељиво са 0,9(количином у паковању), стога потребну количину треба изменути у 49,5 кг“, 

20. „Ставка бр. 64 "Фарба основна за метал нитро" -  Наведено је да треба 50 кг, међутим 50 није 
дељиво са 0,9 (количином у паковању), стога потребну количину треба изменути у 49,5 кг“ 

21. „Ставка бр. 68 "Полудисперзија за споља" - полудисперзија може да буду само за унутра, стога 
потребно је изменути у "Дисперзија за споља" 
 
Потрошни молерски ситан инвентар: 

22. „Ставка 6. "Ваљак микрофибер 4,5мм дуж. нити ширине 21цм" - Ваљци се не производе у ширини 
од 21цм, већ од 18,23,25,27. Стога потребно је извршити измену“, 

23. „Ставка 7. "Ваљак полиамид -55 мм дужина нити, ширине 21цм" -  Ваљци се не производе у 
ширини од 21цм, већ од 18,23,25,27. Стога потребно је извршити измену“, 

24. „Ставка 17. "ПВЦ фолија ширина 4 м - Да ли је потребна провидна или зелена фолија?“ 
25. „Ставка 22. "Четка 10мм- супер стандард...." - Супер стандард четка, као ни друге се не производе 

у ширини од 10мм.“ 
 
Одговор комисије за ЈН 1/2018 је следећи: 
 
Код ставки под редним бр. 2, 3, 4, 17, 18, 19, 20, 21, 31, 32 у питању је техничка грешка 
која ће се исправити изменом Конкурсне докуметације те ће се писати „лит.“ уместо „кг“. 
 
Извршиће се допуна ставки под редним бр. 6, 7, 38 и исправка ставке бр. 68, као и ставки 
под редним бр. 6, 7, 17 и 22 из поднаслова Потрошни молерски ситан инвентар. 
 



 

 
УСТАНОВА ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА ИНСТИТУТА У СРЕМСКОЈ 

КАМЕНИЦИ 
 21204 Сремска Каменица, Пут доктора Голдмана 4, Tel: +381 21 480 5900;  

E-mail: sekretarijat@uzpi.org.rs; www.uzpi.org.rs; MБ: 08143960 ПИБ: 100802956 

 
 

 

Приликом дефинисања цена за ставке под редним бр. 18, 19 и 20 потребно је навести 
просечну цену за светле нијансе, просечну цену за средњи колорит и просечну цену за 
тамне нијансе јер наручилац унапред не може да предвиди које ће му тачно нијансе бити 
неопходне у току трајања уговора о јавној набавци. 
 
Што се тиче ставке под редним бр. 44 - Радијатор лак фарба (пак: 0,75l - мах. 1l) где је 
планска количина 82 лит. и других ставки где се поставља питање дељивости одређених 
паковања са планском количином Комисија указује понуђачима да је у Конкурсној 
докуметацији јасно дефинисано да су исказане количине планске и оквирне, а да ће се 
испорука истих вршити сукцесивно према потребама наручиоца што значи да ће 
наручилац у току важења уговора повлачити оне количине које му буду неопходне. 
Такође, понуђачи могу да понуде производе различитих произвођача под условом да су 
еквивалент захтеваном квалитету. Различити произвођачи имају различита паковања 
предметних добара, те се из тог разлога захтева да цена буде изражена у лит. без обзира на 
понуђено паковање. Код одређених добара наручилац је дефинисао опсег паковања која се 
толеришу. 

Председник комисије за  
                        ЈН 1/2018 

       Оливера Баљозовић- Здравковић дипл.ецц. 
 
 
 


